[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

от 29.06.2021

№ 8
О проведении открытого аукциона

на право заключения договора аренды

муниципального имущества

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67 «О порядке  проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (ред. 03.05.2017), Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района,

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества путем проведения открытого аукциона с открытой формой подачи предложений о цене, определенной на основании отчета № 69-1/2020  об оценке рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка, принадлежащим на праве собственности Администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, сроком на 11 месяцев, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Для проведения открытого аукциона создать аукционную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии – И.С.Авдеев – исполняющий обязанности главы администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района;

Секретарь комиссии – Н.В. Егорова – начальник отдела финансов и бухучета администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района;

Члены комиссии:

Е.В.Глазкова –  главный специалист администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района;

А.В. Петкевич – специалист отдела финансов и бухучета администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района;
            А.А.Зеленков - депутат  Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района.
3.Егоровой Надежде Владимировне – начальнику отдела финансов и бухучета администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, в течение дня следующего за днем принятия настоящего распоряжения, разместить извещение о проведении открытого аукциона и документацию об открытом аукционе на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов по адресу: www.torgi.gov.ru. и на сайте Администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.главы администрации

муниципального образования

 И.С.Авдеев
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

муниципального образования

сельское поселение Зареченск

Кандалакшского района
от 29.06.2021г. № 8
Перечень

муниципального имущества, предлагаемого в аренду

	№

п/п
	Наименование имущества

и его характеристики
	Рыночная стоимость арендной платы в месяц,

без НДС

(руб.коп)
	Рыночная стоимость арендной платы в год,   без НДС

(руб.коп)

	1
	Земельный участок, расположенный по адресу: РФ, Мурманская область, нп Зареченск, площадью – 5 000,0 кв.м.
	5 696,55
	68 358,60

	Итого:
	5 696,55
	68 358,60